



با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) برگزار شد

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: مراسم عزاداری ایام شهادت ام ایها حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، رؤسای قوای مجریه و قضائیه، جمعی از مسئولان و هزاران نفر از قشرهای مختلف...

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۷ • ۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۰ • ۶ فوریه ۲۰۱۹



اصلاح قانون اساسی از نگاه مطهری و باهنر راه باز است

گروه سیاست: قانون اساسی اصلاح بشود یا نه؟ این پرسشی است که مدتی است از سوی برخی فعالان و جریان های سیاسی مطرح شده، اگرچه پاسخ ها به آن به نظر مثبت می رسد، اما به گفته برخی نمایندگان مجلس در حد تئوری است و تا عملیاتی شدن...

صفحه ۲

سال شانزدهم • شماره ۳۳۶۲ • ۱۶ صفحه • ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

اینستکس ترک در دیوار تحریم ترامپ؟!

نصرت الله تاجیک



اگرچه تحلیلگران داخلی و خارجی سازوکار کانال مالی پشتیبان تعاملات تجاری ایران و اروپا (INSTEX) را به شکل های متفاوتی تحلیل کردند اما در ابتدا باید دید با چه رویکردی می توانیم به اینستکس نگاه کنیم؟ اگر رویکرد این بوده باشد که کانال مالی پشتیبان تجاری وسیله ای برای روبرویی با آمریکا یا دوزدن تحریم ها از سوی اروپا باشد، باید گفت قطعا از ابتدا هم این طور نبوده است و اصلا گره زدن اوضاع اقتصادی کشور به درگیری های اروپا و ترامپ از سویی و ایران و ترامپ از سوی دیگر خسارت دوطرفه است! بنابراین از این دریچه به این سازوکار نظر کردن ممکن است پیروزی تلقی نشود؛ اما ازاین جهت می تواند پیروزی باشد که اولاً اینستکس شکستی در دیوار تحریم ها ایجاد کرده، دوم اینکه حداقلی از بستر روان سازی تجاری ایران و شرکای خارجی را فراهم کرده است؛ اگرچه این سازوکار فعلا فقط مختص سه کشور اروپایی و نه همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا است ولی همین قدم خوبی در مقابل عامل روانی یعنی شکست دیوار تحریم های ترامپ است، بنابراین این سازوکار می تواند کمکی ابتدایی باشد تا ما از آن برای تنظیم مراودات مالی و تجاری با دنیا استفاده کنیم. به هر صورت در حال حاضر ما انتخاب های زیادی نداریم؛ از منظر اینکه اقتصاد نفتی را به گونه ای پیش برده ایم که عواید حاصل از فروش نفت ارتباطی مستقیم با سفره مردم دارد و اگر توانیم عواید حاصل از فروش را به نحو مطلوبی به داخل مملکت بازگردانیم، به ممکن است در سال های آینده که ذخیره ارزی ما رو به اتمام می رود، دچار مشکلاتی بشویم. بنابراین این اقدام اولیه خوبی است و ما باید با یک رویکرد مثبت با آن برخورد کنیم. به هر صورت این یک پیروزی به نفع ایران و علیه ترامپ تلقی می شود. حساسیت هایی که مقامات مختلف آمریکایی به اینستکس نشان دادند، بیانگر صحت این ادعا است؛ یعنی اگر بعد از این واقعه رسانه ها را رصد کنیم، شاهد حساسیت و عکس العمل بسیار زیاد از سوی نمایندگان آمریکا، سفرای مختلف این کشور در کشورهای گوناگون و افراد دیگر هستیم. بنابراین به عقیده من این سازوکار پالیوت و پایگاه اولیه خوبی است و می توانیم هنرمندانه و با صبوری از آن بهره برده و تا حدودی مراودات تجاری خود را با اروپایی ها و سپس سایرین نظم دهیم. اگرچه سازه اینستکس با کانال حمایت مالی و تجاری به نوعی ژله ای است؛ یعنی آن ساختار منسجمی را که باید بدانیم چهارگانه مشخصی را انجام دهد، ندارد اما یک تئوبولسوزی و طرح کلی از آن تهیه شده است. در تجارت دنیا چیزی به نام اتاق تهاتر یا اتاق پایابای با اتاق تسویه مالی وجود دارد. در این سازوکار دو اتاق پایابا به صورت نمونه ای که در غرب هم مرسوم است، به هم مربوط هستند؛ یعنی یک اتاق تسویه مالی دوجانبه و دوگانه است که یک اتاق در ایران و اتاق دیگر در اروپا است. البته فردی هم که در رأس این سازوکار قرار گرفته است، چون یک شخصیت بانکی و تجاری آلمانی و رئیس بانک تجارت آلمان بوده و با نیازهای تجاری شرکت ها و افراد آشناست، یک عامل کمک کننده است. امیدوارم با رویکرد چپتی که عموما آلمان ها در این دور نسبت به مسائل برجام و امور تجاری ایران داشته اند، این گام اولیه بتواند جهت سرو سامان بخشیدن به رابطه تجاری ایران با اروپا مؤثر باشد؛ آن طور که تعریف شده است و گام بعدی نیز به سایر تجار از جمله آسیایی ها و کشورهایی که طرف تجاری ایران هستند، تعمیم داده می شود.

ادامه در صفحه ۶

وزیر نفت: تحریک می کنند حرف بز نیم امانی ز نیم

سکوت نفتی زن گنه

روایت وزیر از امتناع ایتالیا و یونان در استفاده از معافیت های نفتی

کرده در تکت بخش های کلام او می توان ردیابی کرد. از واکنشی که به خبرنگار یکی از روزنامه های اصولگرای کشور داشت تا دغدغه ۷۲ نماینده مجلس در نامه به سران سه قوه در نقد او که هم زمان با این نشست، به امضای ۱۶۴ نماینده در تقدیر از عملکرد او ۴۰ سالگی انقلاب مطرح می کند. تبیین آنچه را او بیان

گروه اقتصاد: «راه درازی آمده ایم و اگر با هم دوست می بودیم و به اسم دوستی و اسلام و انقلاب، ریشه هم را نمی زدیم، امروز خیلی بهتر از این هم می توانستیم باشیم». این جمله ای بود که بیژن زنگنه، وزیر نفت چهار دولت جمهوری اسلامی ایران، در واکنش به ۴۰ سالگی انقلاب مطرح می کند. تبیین آنچه را او بیان



گفت وگو با مجید انصاری مقبولیت در گرو رأی مردم است

صفحه ۶

یادداشت

بیماری از شما، درمان از ما!

محمد احسان رحیمی نژاد . امیر حسین مؤبد

غیرواگیر قابل پیشگیری از مشکلات عمده حوزه درمانی ماست. به بیان ساده تر نگاه کوتاه مدت مدیران به جای صرف هزینه کمتر ولی بلندمدت در حوزه پیشگیری، به مردم این پیام را داد که «لطفا بیمار شوید و روی ما حساب باز کنید». سوما، تجربه جهانی نشان داده «پول باشی» داروی شفابخشی برای نظام سلامت نیست. برای یک مقایسه ساده، براساس اعلام مسئولان وزارت بهداشت، در سال ۱۳۹۷ بودجه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۵۰۵ درصد بودجه کل کشور را تشکیل می داد (رقمی نزدیک به ۶۶ هزار میلیارد تومان). در ایالات متحده نزدیک به ۱۷۰۶ درصد از درآمد ناخالص ملی خرج نظام سلامت می شود؛ رقمی نزدیک به ۳۰۵ تریلیون دلار، هزینه ای که در برخی موارد بیش از ۲۰۵ برابر دیگر کشورهای توسعه یافته است. این در حالی است که ایالات متحده بهترین یا به عبارتی کارآمدترین نظام سلامت را ندارد و نمود آشکار آن در فاصله طبقاتی آشکار در دسترسی به خدمات پزشکی، آمار بالای بیماری های مزمن و مرگ و میر بالای مادران و نوزادان در مقایسه با سایر کشورهای توسعه یافته است. طرفه آنکه مقایسه زیرساخت های نظام سلامت در ایران و ایالات متحده و منابع مالی در دسترس بیشتر به مزاح می ماند. مشکل اساسی در نظام سلامت ما نه در کمبود بودجه، بلکه در رشد نامتوازن و قوانین و برنامه های متناقض است که برآیند آنها چیزی جز نقطه صفر نیست. به عنوان مثال به بهانه کاهش فساد تعرفه های خدمات پزشکی افزایش چشمگیر داشت، بخش زیادی از پزشکان به

براساس نتایج درمان های اولیه هستند؛ نمود بارز فرهنگ عمومی سلامت را می توان در برخورد با سطوح اول نظام سلامت مانند پزشکان خانواده جست و جو کرد که دو وظیفه مهم غربالگری مراجعات و پیشگیری را برعهده دارند. بسیاری از پزشکان عمومی با پزشکان طرحی با تلقی های عمومی توهین آمیز درباره دانش و کارآمدی خود از سوی مراجعان مواجه اند. محترمانه ترین و قابل ذکرترین تلقی عمومی از پزشکان خانواده یا سطح اول ارجاع، همچنان «کتر الکی» یا «دکتر معمولی» است که «داروهای ساده» تجویز می کند که اغلب هم شفابخش نیستند و مهم ترین سودمندی شان «مهرکردن» و دفترچه برای ارجاع و کاستن از هزینه ویزیت پزشک متخصص است. با اینکه در یک نظام سلامت بهینه، بخش زیادی از مراجعات بی مورد از سوی پزشک خانواده حاذق تعدیل می شود. دوم، طرح تحول دمیدن بر سرن را سر گشاد بود. فاز اول طرح تحول به دلیل پس زمینه های پوپولیستی خود از حوزه درمان شروع شد. هزینه های بستر کاهشی یافت، بخش های درمانی به نام هتلینگ ارتقای سخت افزاری و ظاهری پیدا کردند. تمام هزینه های تشخیصی داخل و خارج بیمارستانی برعهده بیمارستان های دولتی گذاشته شد و تعرفه های درمانی و به تبع آن کارانه های کادر درمان رشد چشمگیری پیدا کرد. در کنار تمام این افزایش هزینه ها، آن مانند وزیر بهداشت و کارکنان نظام سلامت مانند پزشکان و پرستاران فروکاسته شده است. به راستی چند درصد از مردم حاضر به پذیرش دوره های طولانی مدت درمان های محافظه کارانه و ارجاع در زمان مناسب

طرح تحول نظام سلامت؛ طرحی که برای اصلاح یک مسیر غلط (پرداخت یکسان یارانه به بیش از ۷۰ میلیون نفر) از همان نقطه ای که طرح تحول قبلی شروع شده بود (پوپولیسم عجول با چشم بستن بر توصیه های کارشناسان و بدون برنامه ریزی مناسب) شروع شد، تحول و رضایتی مقطعی ایجاد کرد، مطابق با پیش بینی ها به زمین سفت کسری بودجه رسید و هزینه هنگفتی به بودجه عمومی وارد کرد و بدون اثرگذاری پایدار و دستیابی به چرخه سالم نظام سلامت، استخوان دیگری لای زخم آیدمی سوء مدیریت شد. داستان این طرح از جنبه های مختلف قابل بررسی است.

اول، نظام سلامت و فرهنگ عمومی در هم تنیدگی انکارناپذیری با هم دارند. طرح تحول بدون توجه به زمینه های فرهنگی شروع شد. کاهش هزینه ورود به نظام سلامت در حد پنج تا ۱۰ درصد بدون حد یقف و به تعداد دلخواه بیمار، برای فرهنگی که به صرف بی رویه دارو، ارجاع خودسرانه مکرر به پزشک و اصرار بی پایان برای انجام آزمایش ها و دیگر روش های تشخیصی پرهزینه خو گرفته، موجب تشدید عادت های مصرفی شده است. مانند بسیاری از جنبه های دیگر زندگی، در سلامت نیز مسئولیت های فردی و خانواده، شده و اغلب نقش فردی به طلبکاری دانه ای از دولت، نظام سلامت و تجلی های عمومی و در دسترس آن مانند وزیر بهداشت و کارکنان نظام سلامت مانند پزشکان و پرستاران فروکاسته شده است. به راستی چند درصد از مردم حاضر به پذیرش دوره های طولانی مدت درمان های محافظه کارانه و ارجاع در زمان مناسب

ادامه در صفحه ۶

تیترا

اشاره بیانیه اتحادیه اروپا به ماجرای ایران و FATF

FATF مداخله یا ضرورت

صفحه ۲

ورود پلیس به ساماندهی زباله گرد ها

صفحه ۱۳

کنایه دوباره رئیس سابق صداوسیما به روحانی

سخنان دوگانه ضرغامی درباره فیلترینگ

صفحه ۱۵

تخلف آشکار با تعویق چندباره مجمع سالانه

زور مجلس به فدراسیون فوتبال می رسد؟

صفحه ۱۴

منشور انقلاب اسلامی استاد شهید مطهری

صفحه ۸

بازی سیاست با دین محمدعلی ابطی

صفحه آخر

حرف اول

جامعه پزشکی و سخنان رئیس جمهور

حمید بهلولی



صحبت های آقای روحانی در مراسم رای اعتماد وزیر پیشنهادی بهداشت و درمان موجب انتقادهای بسیاری از طرف جامعه پزشکی و پزشکان شد و انعکاس وسیعی پیدا کرد. همین که ۴۰ سال پس از انقلاب از زبان رئیس جمهور و در چنین جایگاهی چنین مطلبی بیان می شود، نشان دهنده وجود مشکلی واقعی با ادراکی در نظام سلامت کشور، جامعه پزشکی، اهداف آموزشی پزشکی و دستاوردهای آن است و البته انتقاد واضحی به سطح اجتماعی شدن نظام سلامت کشور محسوب می شود که پنج سال گذشته تحت مدیریت دولت خود ایشان و طرح تحول بوده است. سخنان ایشان متأسفانه مبتنی بر برداشت دقیقی از مکانیسم فرایند نظام سلامت در کشورهای پیشرفته نبود و تعمیم تجربه شخصی محدود با زمینه های متفاوت با تفسیر یک فیلم اجتماعی بلند با دیدن یک فرم است. مطالبه اجتماعی کردن نظام آموزش پزشکی حرفی حق و کاملاً با پشتوانه و علمی است که نباید آن را به وجهی دیگر بیان کرد. ریاست محترم جمهور اگر می خواهند بگویند باید نگاه اجتماعی را در آموزش پزشکی وارد کرد که البته این کار نیازمند ایجاد ظرفیت های بزرگ فرهنگی و اجتماعی در کشور و نظام سیاست گذاری کلان کشور است و زمانی نیز قبلاً توسط اسنادانی مثل دکتر علیزما مردنی و دکتر اسماعیل اکبری و بسیاری از بزرگان دیگر کشیده شده است...

ادامه در صفحه ۶

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه آخر

رجوع به صفحه ۲



بانک تجارت

بانک اقتصاد نوین
EN BANK

رجوع به صفحه ۳

سررسید آزاده
www.azadehco.com

OMEGA

رجوع به صفحه ۵



بیمه ایران

سازمان آگهی ها
۸۸۷۹۲۴۳۴ - ۸۸۱۹۲۸۷۷

آگهی دعوت به همکاری



وزارت نیرو، در راستای راهبرد شایسته گزینی در دولت دوازدهم و ایجاد فرصت های برابر برای همه افراد دارای صلاحیت های عمومی و تخصصی خدمت گزاری، از متخصصین داوطلب واجد شرایط برای همکاری در سمت زیر دعوت به اعلام آمادگی می نماید:

◀ مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی
برای کسب اطلاع از شرایط احراز و وظایف مربوطه و همچنین تکمیل فرم درخواست، لطفاً از تاریخ ۹۷/۱۱/۱۷ لغایت ۹۷/۱۱/۲۹ به آدرس www.moe.gov.ir مراجعه فرمائید.

وزارت نیرو

م الف ۶۱۹۹

برادر گرامی جناب آقای مهدی شرف الدین

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان

مرحومه فاطمه مروتی

را به جناب عالی تسلیت عرض می کنیم.
از خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.
به اطلاع می رساند مراسم ختم این مرحومه روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۷ از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۷ در مسجد امیرالمؤمنین(ع) واقع در بزرگراه یادگار امام بلوار مرداران نیش خیابان ایثار برگزار می شود.

ثریا فولادپنجه، حسین فرخی، حسین تقی پور، بهزاد حقیقت
مهران حقیقت، رضا ابری، مجید ایزدخواه، رضا خرم
هدی ممتاز، لیلا حکیم، مرجان تقی لو و علی ریحانی